中  国  科  协  学  会  服  务  中  心

	科协学服函〔2018〕4号

	关于申报2018年度中国科协学术交流
重点项目的通知

各全国学会、协会、研究会、学会联合体秘书处（办公室），各省、自治区、直辖市、副省级城市、计划单列市科协及新疆生产建设兵团科协相关部门，有关单位：

为深入贯彻党的十九大精神，强化学术引领，繁荣学术交流，打造一批具有广泛影响力的品牌学术会议。依据中国科协“1-9-6-1”工作布局和学会服务中心年度工作安排，拟采取项目申报的形式向社会征集项目承担单位。现将有关事项通知如下：

一、项目内容
（一）科技与经济融合论坛（项目编号：2018XSHY001）

目标和内容：邀请知名专家学者、企业家各3-5人，聚焦本领域未来发展前景，组织产、学、研三方面的专家开展交流研讨，预判行业未来发展，引领学术研究方向，突显学术与智库有机融合。项目申请由中国科协所属全国学会（学会联合体）牵头，鼓励与相关企业联合申报。
项目数量：10项
经费额度：20万元/项
项目周期：2018年11月30日前完成
申报对象：全国学会（学会联合体）

申报要求：
每期论坛规模为100人以上，会期不得少于2天。参会人员需来自产、学、研三个领域，其中来自企业代表不得少于参会总人数的30%。

项目成果和要求：根据论坛研讨成果形成行业分析及预判报告，并于会后一个月内提交。
责任部门：学术活动处
联 系 人：李一曾
联系电话：（010）62126641
电子邮箱：liyizeng@cast.org.cn
联系地址：北京市海淀区学院南路86号西501室（100081）
（二）培育学术会议示范品牌（项目编号：2018XSHY002）
目标和内容：以打造一流学术会议为目标，塑造不同功能、不同领域、不同类型、不同层次的学术会议品牌；以提升学术会议质量水平为重要推力，培育一批在学科和专业领域内有较强国内外影响力和辐射力的精品学术会议，推动其逐步成长为国际知名的品牌主场学术会议，从而带动我国学术会议整体质量和水平的提升，为推动科技发展和建设创新型国家服务。

项目数量：20项
经费额度：15万元/项
项目周期：2018年11月30日前完成
申报对象：全国学会（学会联合体）

申报要求：
1.优先支持具有系列化特点、国际化基础、学术水平较高、有较好品牌效应的学术会议；
2.国际会议中的外宾比例应不低于全部参会人数的10%；
3.培训班、研究课题等不在本项目资助范围之内。

项目成果和要求：在会后一个月内提交项目评述报告。
责任部门：学术活动处
联 系 人：严雯羽
联系电话：（010）62126641
电子邮箱：yanwenyu@cast.org.cn
联系地址：北京市海淀区学院南路86号西501室（100081）
（三）中国智慧城市系列论坛（项目编号：2018XSHY003）

目标和内容：聚焦我国智慧城市发展的关键技术问题,学习借鉴国际智慧城市成功案例，结合地方智慧城市实践需求,凝聚全球智慧，围绕智慧生态城市建设、基础设施信息化、智慧交通、大数据医疗健康、人工智能、平安城市等方面，展开学术研讨与交流,深入贯彻落实十九大报告提出的“数字中国、平安中国、智慧社会”理念，引领城市可持续发展。
项目数量：3项
经费额度：80万元/项
项目周期：2018年11月30日前完成
申报对象：全国学会（学会联合体），省级科协

申报要求：
1.邀请国外领衔专家不少于5人；

2.参会规模应保证在200人以上，参会人员须来自5个以上的地方城市，涵盖产、学、研、政各方面，会后提交参会人员有效名单；

3.获当地政府支持的项目优先。

项目成果和要求：在会后一个月内提交决策咨询报告。
责任部门：学术活动处
联 系 人：石  敏
联系电话：（010）62128360
电子邮箱：shimin@cast.org.cn
联系地址：北京市海淀区学院南路86号西501室（100081）
（四）编制《重要学术会议指南》（项目编号：2018XSHY004）
目标和内容：为满足各领域科技工作者快速获取高质量学术会议信息、积极参会的需求，推动全国学会（学会联合体）学术会议品牌效应提升，打造中国科协重要学术会议的权威发布平台，编撰出版《重要学术会议指南》（以下简称《指南》）。《指南》基于全国学会（学会联合体）学术会议征集信息，描述全国学会（学会联合体）学术会议基本情况；编写国内国际重要学术会议推荐目录；结合数据分析探究高质量学术会议共性特征，促进学术会议质量提升。
项目数量：1项
经费额度：20万元
项目周期：2018年7月1日前完成
申报对象：全国学会（学会联合体），以及具有独立法人资格的科研院所、高等院校
申报要求：
1.熟悉国内外学术会议情况；
2.熟悉全国学会学术会议组织特点；
3.有数据挖掘分析能力。

项目成果和要求：出版《重要学术会议指南》。
责任部门：学术活动处
联 系 人：王  研
联系电话：（010）62128360
电子邮箱：wangyan@cast.org.cn
联系地址：北京市海淀区学院南路86号西501室（100081）
（五）学术会议质量评估（项目编号：2018XSHY005）
目标和内容：以《学术会议质量评估指标体系（试行）》为立足点，借助多种形式追踪中国科协与全国学会（学会联合体）学术会议举办情况，评估学术会议质量，深入剖析学术会议发展现状与趋势，形成《2018学术会议质量报告》并公开出版发行。
项目数量：1项
经费额度：50万元

项目周期：2018年12月31日前完成
申报对象：具有独立法人资格的科研院所、高等院校及其他企事业单位
申报要求：
1.承担过国家有关部门委托的重大问题研究和第三方评估任务；

2.开展过科技政策的实施效果评估、各类科技专项的综合评估，或科研机构运行绩效评估与咨询服务等；
3.为科技评估、评议工作提供过业务规范与质量控制等专业化服务。

项目成果和要求：出版《2018学术会议质量报告》。

责任部门：学术活动处
联 系 人：乔羽茜
联系电话：（010）62126641
电子邮箱：qiaoyuxi@cast.org.cn
联系地址：北京市海淀区学院南路86号西501室（100081）
（六）学术会议信息挖掘项目（项目编号：2018XSHY006）

目标和内容：为推进智慧科协建设，运用信息化手段，挖掘2018年中国科协与全国学会（学会联合体）学术会议基本信息，汇聚学术会议数据资源，实现学术会议信息积累。

项目数量：1项
经费额度：20万元

项目周期：2018年11月30日前完成
申报对象：具有独立法人 资格的科研院所、高等院校及专业咨询机构
申报要求：具有数据采集、挖掘与分析能力。
项目成果和要求：探索学术会议信息采集方法方式，实现数据积累。

责任部门：学术活动处
联 系 人：乔羽茜
联系电话：（010）62126641
电子邮箱：qiaoyuxi@cast.org.cn
联系地址：北京市海淀区学院南路86号西501室（100081）

（七）学术会议项目绩效评估(项目编号:2018XSHY007)

目标和内容：基于中国科协学术交流重点项目构建绩效评估指标，需结合本年度项目实际，研究绩效指标内涵，并依此对受资助项目实施情况开展绩效评估，形成年度项目绩效报告。
项目数量：1项
经费额度：15万元

项目周期：2018年12月15日前完成
申报对象：全国学会（学会联合体），具有独立法人资格的科研院所、高等院校及其他企事业单位

申报要求：
（1）具有课题研究工作的基础；
（2）了解熟悉科协系统相关学术活动。

项目成果和要求：形成绩效报告。
责任部门：学术活动处
联 系 人：乔羽茜

联系电话：（010）62126641
电子邮箱：qiaoyuxi@cast.org.cn
联系地址：北京市海淀区学院南路86号西501室（100081）

（八）科技社团学术引领沙龙(项目编号:2018XSHY008)

目标和内容：围绕打造世界一流科技社团,组织相关全国学会（学会联合体）共同探讨科技社团如何发挥学术交流在学术引领中的作用。沙龙不少于两期，主题自拟，形成沙龙文集。
项目数量：1项
经费额度：20万元

项目周期：2018年11月30日前完成
申报对象：全国学会（学会联合体）

申报要求：承担过基础课题研究。
项目成果和要求：形成沙龙文集。
责任部门：学术活动处
联 系 人：乔羽茜
联系电话：（010）62126641
电子邮箱：qiaoyuxi@cast.org.cn
联系地址：北京市海淀区学院南路86号西501室（100081）

（九）科技期刊圆桌会(项目编号：2018KJQK001)

目标和内容：围绕新时代中国科技期刊面临的机遇与挑战、制约科技期刊发展的关键性问题、科技界期刊界关注的热点问题，由优秀科技期刊读者、作者、编辑、出版机构等专家领衔，组织举办高层次、小规模的学术会议，进行前瞻性的思考和启发性的讨论，形成高质量咨询报告。

项目数量：4项

经费额度：10万/项

项目周期:2018年11月30日前完成

申报对象:全国学会，具有独立法人资格的科技期刊出版单位
申报要求:能够自主提出体现项目宗旨的研讨内容及专题，并制定实施方案。会议规模控制在30人以内。每个单位限报1项。

项目成果和要求:按照要求报送项目总结、活动音频、视频、PPT等资料，提炼出相应内容的咨询成果。

责任部门:科技期刊处

联 系 人:唐  祯

联系电话:(010)62132403

电子邮箱:kjqk@cast.org.cn
联系地址:北京市海淀区学院南路86号东501室（100081）
（十）中国科协主管科技期刊年度核验(项目编号：2018KJQK002)

目标和内容：贯彻执行《出版管理条例》《期刊出版管理条例》和《报纸期刊年度核验办法》等有关规定,组织实施中国科协主管期刊年度核验工作。
项目数量：1项

经费额度：5万
项目周期:2018年7月30日前完成

申报对象:全国学会，具有独立法人资格的科技期刊出版单位
申报要求:做好年检初审、集中审核、年度数据录入、统计分析及总结等相关工作。

项目成果和要求：按照要求提交年检数据分析和项目总结。

责任部门:科技期刊处

联 系 人:朱天宜

联系电话：（010）62128879、62189354

电子邮箱：kjqk@cast.org.cn

联系地址：北京市海淀区学院南路86号东501室（100081）
（十一）中国科协主管期刊和图书审读(项目编号：2018KJQK003)

目标和内容：贯彻执行《出版管理条例》《期刊出版管理条例》《期刊出版形式规范》《中国科协科技期刊管理暂行办法》和《中国科协科技期刊审读办法》，规范中国科协主管科技期刊出版秩序，提高期刊整体办刊水平。
贯彻落实《图书质量管理规定》、《图书出版管理规定》、《出版物汉字使用管理规定》等，规范图书出版秩序，提高中国科协图书编校及出版的整体质量。

项目数量：1项
经费额度：35万

项目周期：2018年7月30日前完成

申报对象：全国学会，具有独立法人资格的科技期刊出版单位
申报要求：加强期刊和图书审读工作的标准化、规范化。遴选聘请科技期刊专家担任审读员。汇总审读意见，做好数据分析。
项目成果和要求：按照要求反馈期刊及图书审读结果，撰写项目总结报告。

责任部门：科技期刊处

联 系 人：朱天宜

联系电话：（010）62128879、62189354

电子邮箱：kjqk@cast.org.cn
联系地址：北京市海淀区学院南路86号东501室（100081）
（十二）武汉期刊博览会（中国科协展位）组织实施(项目编号：2018KJQK004)

目标和内容：围绕刊博会主题，确立参展目标，精心策划、突出亮点、创意布展。进一步推动交流合作，全面展示中国科协科技期刊的发展成果和全新风貌。

项目数量：1项

经费额度：30万
项目周期：2018年10月30日前完成

申报对象：全国学会，具有独立法人资格的科技期刊出版单位
申报要求：通过视频宣传展示、期刊实物展览、数字平台展示等多种形式，在规定时间内完成参展整体方案设计、展台设计、展台搭建、参展期刊搜集等工作。

项目成果和要求：按照要求提交项目总结及相关照片、视频等资料。

责任部门：科技期刊处

联 系 人：朱天宜

联系电话：（010）62128879

电子邮箱：kjqk@cast.org.cn

联系地址：北京市海淀区学院南路86号东501室（100081）

（十三）高端智库咨询服务浙江行动（项目编号：2018XSHY009）

目标和内容：为进一步推动浙江省破解科技创新体制机制和政策障碍，在先发优势的基础上释放更大潜力，率先基本实现现代化，拟围绕创新生态、区域协同、产业发展等方面的内容，结合中国科协重大调研项目部署，在第二十届中国科协年会前期组织专家深入调研，突出案例分析，探求破解问题的办法和路径，并在调研基础上，组织院士专家与浙江省领导进行面对面交流，为浙江新一轮发展插上更加强健的科技翅膀，实现科技创新与经济社会发展深度融合。拟设立10个左右调研课题，选题范围如下：
1.深化科技体制改革，打造创新生态最优省研究

2.浙江布局网络信息国家实验室的战略研究

3.浙江自由贸易港建设的实施路径研究

4.浙江“大湾区”建设研究

5.“人工智能”2.0战略的浙江对策研究

6.浙江打造网络安全产业高地的对策研究

7.浙江加快半导体产业发展的对策研究

8.新能源汽车产业和技术发展新趋势与浙江对策研究

9.浙江高端装备制造关键基础件创新发展研究

10.互联网生态下传统制造业全面改造提升对策研究

项目数量：10项
经费额度：10万元/项
项目周期：2018年5月31日前

申报对象：全国学会（学会联合体），国家高端智库建设试点单位，浙江省省级学会等相关机构

申报要求：

1.具有创新生态、区域协同、产业发展相关领域研究经验，针对浙江省提出相关建议；

2.能够组织、协调院士专家进行实地调研活动，或有过承办经验；

3.能够组织院士专家起草调研专题报告，形成高质量决策建议。

项目成果和要求：撰写专题调研报告，并在调研报告基础上凝练专报。
责任部门：法律服务处
联 系 人：侯米兰
联系电话：（010）62166841

电子邮箱：houmilan@cast.org.cn

联系地址：北京市海淀区学院南路86号东507室（100081）
（十四）科普示范（项目编号：2018XSHY010）
目标和内容：以“搭建平台、展示特色、服务基层、引领示范”为主题，以“科普中国”品牌为引领，开展基层科学传播行动、科普服务乡村振兴战略观摩活动、医疗科普专题服务行动、“科学与艺术”系列展演活动和科普融媒体示范展演活动等，在第二十届中国科协年会期间大力推进“科普中国”落地应用，全面展示中国科协及浙江省科协在科普公共服务方面好做法、好经验，为科技工作者搭建面向公众开展科普工作的展示平台，推动精准、多元的科学传播，为全国科普创新发展提供引领和示范。

项目数量：1项
经费额度：40万元
项目周期：2018年5月31日前

申报对象：全国学会（学会联合体）、省级科协及其直属事业单位等

申报要求：

1.具有组织浙江省各地市县开展科普活动的基础和成功经验；

2.具有实施“科普示范专项”需要的机构、专门队伍和配套资金。
项目成果和要求：完成基层科学传播行动、科普服务乡村振兴战略观摩活动、医疗科普专题服务行动、“科学与艺术”系列展演活动和科普融媒体示范展演活动等重点科普示范活动的整体策划、协调等工作；负责与会科技工作者代表的沟通联络工作。在年会期间，号召万名科技工作者在年会期间参与数十场科普示范活动。
责任部门：学术活动处
联 系 人：杨  帆
联系电话：（010）62126641
电子邮箱：yangfan@cast.org.cn
联系地址：北京市海淀区学院南路86号西501室（100081）
（十五）年会主题多媒体产品策划、研发及传播（项目编号：2018XSHY011）
目标和内容：围绕第二十届中国科协年会“改革开放、创新引领”的主题，利用中央主流媒体平台，开展全方位多渠道立体化宣传，充分展现本届中国科协年会在推进学术交流、促进地方经济社会发展、提升全民科学素质、加强人才培养、服务科技工作者等方面的新作为新气象，为庆祝改革开放40周年、中国科协成立60周年营造浓厚氛围，积极助力浙江“两个高水平”建设。

项目内容包括：主题多媒体产品策划、研发及主题传播：6-8分钟主宣传片、主会场直播产品、1-2个移动终端宣传产品。
项目数量：1项
经费额度：70万元

项目周期：2018年5月31日前

申报对象：全国学会

申报要求：

1.承担过科协年会相关项目的，同等条件下优先考虑;
2.申请单位有配套资金资助的，优先考虑;

3.与中央主流媒体有良好合作关系，优先考虑。
项目成果和要求：

1.6-8分钟年会宣传片；

2.年会开幕式暨大会特邀报告会、闭幕式在中央主流媒体网站进行全程高清直播，保证直播过程顺畅；

3.制作1-2个年会移动终端宣传产品，并在相关网站进行推广。
责任部门：学术活动处
联 系 人：杨  帆
联系电话：（010）62126641

电子邮箱：yangfan@cast.org.cn
联系地址：北京市海淀区学院南路86号西501室（100081）

（十六）年会中央主流媒体调研采访（项目编号：2018XSHY012）
目标和内容：组织主流媒体，结合浙江省党政领导与院士专家座谈会，重点围绕生命科学、信息科学、材料科学等重大课题，组织主流媒体深入调研，推出系列采访报道。
项目数量：1项
经费额度：30万元

项目周期：2018年5月31日前

申报对象：全国学会

申报要求：

1.承担过科协年会相关项目的，同等条件下优先考虑;
2.申请单位有配套资金资助的，优先考虑;

3.与中央主流媒体有良好合作关系，优先考虑。

项目成果和要求：组织媒体围绕年会主题进行前期调研采访并推出系列调研采访报道。
责任部门：学术活动处
联 系 人：杨  帆
联系电话：（010）62126641

电子邮箱：yangfan@cast.org.cn
联系地址：北京市海淀区学院南路86号西501室（100081）

（十七）第二十届中国科协年会专刊（项目编号：2018XSHY013）
目标和内容：为扩大第二十届中国科协年会的效果，全面展示本届科协年会在推动学术交流方面取得的成果，集中刊发年会学术交流分论坛各研究领域的高端综述文章，深入、全面宣介年会学术交流分论坛各研究领域的核心问题、研究重点、技术方法、研究方向、前沿领域、未来突破方向及国际国内进展和发展策略。积极助力科协年会在学术交流、服务科技工作者等方面的新作为新气象。

项目内容包括：

1.邀请年会分论坛领衔专家撰写可以全面反应反映分论坛研究领域为主题的综述文章；

2.出版“第二十届中国科协年会专刊”，并在第二十届中国科协年会发放，供参会代表交流。

3.通过网站、博客、微信公众号等多渠道对“第二十届中国科协年专刊”进行学术传播和推广。

项目数量：1项
经费额度：10万
项目周期：2018年5月31日前完成
申报对象：具有独立法人资格的科研院所、高等院校及其他企事业单位

申报要求：

1.承担过科协年会相关项目的，同等条件下优先考虑;
2.申请单位有配套资金资助的，优先考虑。
项目成果和要求：形成第二十届中国科协年会专刊。
责任部门：学术活动处
联 系 人：杨  帆
联系电话：（010）62126641

电子邮箱：yangfan@cast.org.cn
联系地址：北京市海淀区学院南路86号西501室（100081）
（十八）年会KPI考核项目（项目编号：2018XSHY014）
目标和内容：明确年会各项活动的目标使命，树立客户思维，强化成果导向。制定年会各项活动考核评价指标，对年会活动的方案制定、前期筹备、实施开展、活动成效等方面进行考核，汇总提炼各项活动工作亮点、创新点及存在的问题和建议。
项目数量：1项
经费额度：15万
项目周期：2018年6月30日前完成
申报对象：具有独立法人资格的科研院所、高等院校及其他企事业单位

申报要求：

1.具有相关第三方评价经验；
2.了解熟悉中国科协年会整体活动。

项目成果和要求：提炼年会工作亮点，创新点及问题建议。
责任部门：学术活动处
联 系 人：杨  帆
联系电话：（010）62126641

电子邮箱：yangfan@cast.org.cn
联系地址：北京市海淀区学院南路86号西501室（100081）
（十九）公共服务品牌建设沙龙项目（项目编号：2018GGFW001）

目标和内容：总结科技社团面向社会开展科技类公共服务的经验，为全国学会开展公共服务,打造具有科协特色的科技类公共服务品牌提供借鉴。沙龙主题自拟，并形成经典案例汇编。

项目数量：2项
经费额度：10万/项
项目周期：2018年10月31日前完成
申报对象：全国学会以及具有独立法人资格的科研院所、高等院校、其他企事业单位

申报要求：每期沙龙规模为60人以上，会期为1-2天。参会人员需来自从事科技社团公共服务工作的相关领域。
项目成果和要求：在项目结题前提交经典案例汇编。
责任部门：公共服务处

联 系 人：刘  欣

联系电话：（010）62106811
电子信箱：liuxin@cast.org.cn
联系地址：北京市海淀区学院南路86号西506室（100081）
（二十）科技民生专题报告（项目编号：2018KJMS001）

目标和内容：科技民生报告作为民生领域科学报告，要充分体现创新、协调、绿色、开放、共享的五大发展理念。报告要有科学性，具有一定的学术价值；要体现科普性，让科学知识更多惠及基层群众，提高国民科学素质；同时要具有咨询的特色，为有关部门科学决策提供意见和建议。项目重点支持人工智能、人口健康、军民融合、航空航天、数字通信、清洁能源、营养卫生等领域。

申报主题主要包括以下几个方向，也可以自主提出相关选题：

1.机器人

2.大数据、云计算

3.北斗的民生保障

4.新能源

5.光源

6.5G

7.过敏性疾病

8.肿瘤的免疫治疗

9.生活中的军民融合

10.无人平台的发展和应用

11.垃圾处理

12.营养健康

13.数字经济与数字生活

14.科技助力脱贫

15.量子科技2020

项目数量：3-4项

经费额度：15-20万元/项

项目周期：2018年11月30日前完成
申报对象：全国学会以及具有独立法人资格的科研院所、高等院校、其他企事业单位，申报对象应具有完成课题必备的条件

申报要求：

1.具有丰富的报告撰写经验；

2.有相关领域的专家团队把握报告内容；

3.明确报告撰写人和统稿人。

项目成果和要求：按时提交科技民生报告内容并达到出版要求，字数7-8万字，图文并茂。
责任部门：公共服务处

联 系 人：刘  欣

联系电话：（010）62106811

电子邮箱：liuxin@cast.org.cn

联系地址：北京市海淀区学院南路86号西506室（100081）

（二十一）科技民生报告资源库建设（项目编号：2018KJMS002）

目标和内容:本项目主要为科技民生系列报告撰写提供专家支撑和选题资源，提供技术指导和监督评价，具体包括：
1.为系列报告成立专家工作组，在撰写过程中提供技术指导及监督评价；

2.为系列报告的研究提供技术支撑与咨询服务，及时响应技术支撑需求；

3.为系列报告的中期审查、书稿审校、结集出版、宣传提供工作支持。

项目数量：1项

经费额度：20万元

项目周期：2019年1月31日前

申报对象：全国学会以及具有独立法人资格的科研院所、高等院校、其他企事业单位，申报对象应具有完成课题必备的条件

申报要求：

1.具有丰富的报告撰写经验；

2.具有专家团队。

项目成果和要求：编撰《科技民生报告》项目指导手册、建立报告选题库。
责任部门：公共服务处

联 系 人：刘  欣

联系电话：（010）62106811

电子邮箱：liuxin@cast.org.cn

联系地址：北京市海淀区学院南路86号西506室（100081）
二、申报资格

1.具有独立法人资格的高等院校、科研机构、其他企事业单位和社会团体等，并具有完成项目必备的人才条件和物质条件。
2.不接受个人直接申报。
3.在2017年有下列情形之一的中国科协所属全国学会、协会、研究会，不受理申报：
（1）年检不合格或连续两年基本合格；
（2）受到民政部做出的行政处罚的；
（3）被中国科协通报并限期整改的。
三、申报方法
1.项目申报单位须认真填写《中国科协学会服务中心项目申报书》并对《项目申报书》内容进行审查，填写审核意见，加盖单位公章，由项目负责人签字。

2.项目（一）—（八）实行网上申报，网络系统登录路径：http://xsxm.castscs.org.cn，各全国学会、地方科协用户名和密码请登陆填报网站，在首页右侧查询，其他申报单位如需查询用户名和密码请联系网上填报系统技术咨询。
项目（九）—（二十一）请填写“中国科协学会服务中心项目申报书”（见附件），申报书电子版发送至各项目联系人邮箱。

3.请各申报单位提交电子版，经形式审查通过后，打印纸质申请材料一式2份并加盖单位公章，按规定时间报送中国科协学会服务中心。

4.申报截止日期为2018年4月2日，以邮戳为准，逾期不予受理。

5.以上研究经费严格按国家科技经费管理规定执行。申报单位未明确承诺将严格执行此规定者，将作无效申报处理。

四、评审流程
学会服务中心组织专家进行评审，评审结果将在学会服务中心网站公示。

五、其他

1.研究成果由中国科协学会服务中心所有。文字责任由项目承担单位负责。项目承担单位如需公开发表或发布成果，须经中国科协学会服务中心审核同意。

2.所有入选2018年度中国科协学术会议引领项目的学术会议均须接受学会服务中心学术会议质量的评估，并做好相关配合工作，项目结束后按要求提交项目总结。
3.除各项目成果要求外，承担单位需在项目结束后一个月内登陆网站提交项目总结。

4.项目应由申报单位本级执行，严禁项目转包，如发现此类情况将取消项目承办资格并追缴项目拨款。

5.各申报单位可根据申报要求同时申报以上各类项目，每个项目限申报一项。同一项目不得以不同名称申请经费支持，已获得中国科协其它项目经费支持的项目不再给予资助。

6.网上填报系统技术咨询：

联 系 人：刘  超
联系电话：18910917752

附件：中国科协学会服务中心项目申报书
中国科协学会服务中心

                              2018年3月20日
附件

[image: image1.png]

项目编号：
中国科协学会服务中心
项目申报书
	项目名称

	申报单位

	申请日期
	          年    月    日

中国科协学会服务中心制表
2018年3月
填  报  说  明
1．本申报书是申报中国科协学会服务中心研究项目的依据，填写内容须实事求是，表述应明确、严谨。相应栏目请填写完整。格式不符的申报材料不予受理。
2．申报书应为A4开本，具体报送份数请参照项目申报通知要求。
3．项目名称须按项目申报通知填写，项目编号按照各项目对应编号填写。
4．项目内容较多时，可多附页
5．项目申报书填好后，须由申报单位负责人签字并加盖单位公章，按照项目申报通知要求报送中国科协学会服务中心。
	一、项目申报单位基本情况

	单位名称

	单位性质

	单位地址

	邮政编码

	项目负责人

	  职称/职称

	联系电话

	手    机

	电子信箱

	传    真

	单位简介

	二、立项依据和目的

	 课题研究（项目）的目的、意义，国内外相关研究状况、水平和发展趋势的分析与评价等（应附主要参考文献及出处)
                                                                                                                   可多附页

	3、 项目主要内容

	主要研究（工作）内容、研究（工作）方法及技术路线，课题研究的创新之处，预期取得的经济效益、社会效益等
可多附页

	四、项目目标及预期成果

	预期目标以及主要考核指标，预期成果及形式等
可多附页

	五、项目实施条件

	与本项目有关的研究工作积累和已取得的工作成就（包括近期发表的与主要相关论著、获得学术奖励的情况、正在承担的有关研究项目或工作等），以及其他实施条件等
可多附页

	六、项目实施步骤和进度计划

	项目起止时间：     年   月  日起至    年   月   日止

	实施阶段
	经费预算
（万元）
	目标内容
	时间进度

	第一阶段

	第二阶段

	第三阶段

	七、项目负责人及主要参加人员

	序号
	姓名
	年龄
	职务/职称
	工作单位
	在本项目中承担的主要工作
	联系方式

	八、项目经费预算

	经费总预算    万元，其中：
1.申请项目经费            万元
2.自有经费                万元

	经费支出预算表                        单位：万元

	编号
	支出内容明细
	金额
	测算依据

	1 1

	2

	3

	4

	…

	合计

	九、项目申报单位意见

	项目负责人（签名）：                         年   月    日
单位负责人（签名）：                         年   月    日
单位公章
年   月   日

PAGE
— 13 —